- 20 318 [*in sedes*] redditura suas, Seu nescia pugnae.

Ceu C, and *reditura* (not, as Pitra says, *reDditura*).

- 319 [*paruo cum*] cuneo bellum tot milibus infert,  
[*quae NVME*] Rare uiri neque Vnt, quibus arte ma-  
gistrIS

25 [porrectis] mos est digitis concludere summas.  
milibus...*BELLare...* neque *Ant...* magistrA C. Read  
in 320 cum bellare uiri nequeant, quibus arte magistra.

- 322 [*tot*] acies. Read [*inde*] acies.

- 324 [*insimul*]. Read [*ET simul*].

- 30 325 nocte obteNtus opaca. obteCtus C.

- 326 [*ingredi*]tur. egreditur C in full.

- 327 [*audiuit*] it is in C.

- 328 [*quae m*]ale sopitus. male C in full. sensu uigilante.

Ov. P. I 2 44. III 3 94.

- 35 329 [*ipse*] uidebatur panem sibi uisere uolui,  
[*hord*]ea quem faciunt, quotiens frumenta negantur.

Happily restored. On barley as fodder for cattle, barley bread as a punishment ration, see Iuv. VIII 154 n. Opposed to *frumentum* (in the later limited sense, unknown to Riddle-White), as here, so also Amm. XXVI 8 2 (an early mention of *beer*) *est autem sabaia ex hordeo uel frumento* 5 *in liquorem conuersis paupertinus in Illyrico potus*. Hier. ep. 781 (468<sup>c</sup>, ed. Ven. 1766) *nos autem derelinquentes Capharnaum, agrum quondam pulcherrimum, et cum Iesu egredientes in desertum, pascamur panibus eius: si insipientes sumus et iumentorum similes, hordeaceis: si rationale animal, triticeis et ex grano* 10 *frumenti commolitis*. id. adu. Iouin. 1 7 (II 246<sup>ed</sup>) *uelut si quis definiat: 'bonum est triticeo pane uesci et edere purissimam similam. tamen ne quis compulsus fame comedat stercus bubulum, concedo ei ut uescatur et hordeo'*. *num idcirco frumentum non habebit puritatem suam, si fimo hordeum* 15 *praeferatur?* In the edict of Diocletian c. 1 1 *frumenti. 2 hordei*. See Damogeron c. 7 (ad calc. Orph. lith. ed. Abel). See other exx. in my glossary to Beda under *frumentum*. cf. Georges. Rönsch and editors neglect this use of the word.

- 332 [donec] per mediA uenit munimina ualli, 20  
So C. Read *mediI*.
- 333 [et praeceps] regiAs inuasit pondere sedes.  
*regis* C, rightly.
- 336 [hinc] postquam dominuM ueneratus iuuensis abiuit.  
*dominuS* C wrongly. Restore thus (cl. 436): 25  
[sed] postquam dominum iuuensis u. a.
- 339 [cornea] tela, tubaE manibus et lampadas indit.  
Read: [ollas], tela, tubaS manibus et l. i.
- 340 [exemplum] exemplum C in full.
- 341 [cla]mantesque deo grates. 30  
ABC all begin with *mEntes*. Qu. [sol] *Ventes* or  
[pro]mentes?
- 342 [pend]ere. [ ] abere C. The context primordia  
pugnae  
[ ] abere, ne desit dominus, quo principe uincant, 35  
rather suggests [C]aRPere.